
SUSAM  
Secre tar ia  de  Es tado de Saúde

Gabinete  do  Secre tár io  de  Es tado  de Saúde

PORTARIA Nº 1092/2010– GSUSAM

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o  Edital  de  Abertura  de  Inscrições  nº 
003/2010, publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, 
edição de 26/03/2010 e a Portaria nº 0789/2010 – GSUSAM, 
publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas, edição de 
01/07/2010,  que  homologou  o  Resultado  Final  do  Processo 
Seletivo Simplificado para as Unidades de Saúde do Interior;
CONSIDERANDO o  edital  de  chamada  nº  013/2010- 
GSUSAM,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  do  dia 
31/08/2010  e  a  Portaria  de  Convocação  nº  1045/2010-
GSUSAM,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Estado  do  dia 
08/09/2010 e disponibilizados no site da Secretaria de Estado 
de Saúde – SUSAM;
CONSIDERANDO  que os candidatos constantes do Anexo I 
desta Portaria não compareceram e/ou assinaram Termo de 
Desistência da Função.

R E S O L V E:
 I - CONSIDERAR desistentes os candidatos constantes 
no anexo I:
II – CONVOCAR  os candidatos constantes no anexo II, 
para  comparecerem  no  Departamento  de  Gestão  de 
Recursos Humanos no período 16 a 17 de setembro de 
2010, das 08:00h às 11:00h ou das 14:00h às 16:00h, à 
Av.  André Araújo,  nº  701,  Bairro  do Aleixo,  munidos 
dos documentos exigidos para as funções. 
III  –  O não comparecimento do candidato no período 
especificado no item II desta Portaria será considerado 
desistente.

Anexo I
BARCELOS

NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO
Hugo Raul 

Guillermo Aedo 
Cano

Médico 
Generalista

1º

BARREIRINHA
NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO

Rodolfo Walter 
Garcia 

Arizmendi

Médico 
Generalista

1º

ITAPEAÇU (URUCURITUBA)
NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO

Romenia de 
Brito Melo

Médico 
Generalista

2º

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO

Hugo Raul 
Guillermo Aedo 

Cano

Médico 
Generalista

1º

Av. André Araújo n.º 701 – Aleixo, CNPJ n.º 00.697.295/0001-05, / Manaus/AM - 
CEP. 69.060-001.



SUSAM  
Secre tar ia  de  Es tado de Saúde

Gabinete  do  Secre tár io  de  Es tado  de Saúde

Anexo II
BARCELOS

NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO
Romenia de Brito 

Melo
Médico 

Generalista
2º

URUCURITUBA
NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO

Jaime Rider 
Carreno Limpias

Médico 
Generalista

2º

BARREIRINHA
NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO

Hugo Raul 
Guillermo Aedo 

Cano

Médico 
Generalista

2º

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
NOME FUNÇAO CLASSIFICAÇÃO

Fernando Rafael 
Chumpitaz 
Malpartida

Médico 
Generalista

2º

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  em 
Manaus, 15 de setembro de 2010. 

  
   WILSON DUARTE ALECRIM,

                       Secretário de Estado de Saúde.

Av. André Araújo n.º 701 – Aleixo, CNPJ n.º 00.697.295/0001-05, / Manaus/AM - 
CEP. 69.060-001.


	PORTARIA Nº 1092/2010– GSUSAM
	   WILSON DUARTE ALECRIM,


